Cum per nostras, &c. Mandat Archiep. & Episcop. Lombard. qualiter ex pœnis Relapsorum prouideant inquisitoribus de expensis, omnia appellatione postposita.

Dar.

Datum Parisijs. Kal. Feb. ann. 10. Declaratur per Alex. 4. const. 12.

Cum venerabilis, &c. Quod hæretici, eorumq; complices ad fidem redeuntes caueat de fide tenenda, imposita illis si defecerint, pena pecuniaria. Petri. 4. Kal. Febr. ann. 10. vide Alex. 4. const. 2.

Cum aduersus, &c. Mandat obseruari leges Federici Imper. in hæreticos, & complices latas, Quæ describuntur ibi, & multæ sunt. De his vide const. 9. & 10. Nicol. 3. constit. 2. Honor. 4. const. 2. Paul. 4. const. 42. Pij 5. const. 85; Gregor. 13. const. 68 & 92.

Lites ex omnibus, &c. Concedit facultatem Propri. Ordin. Preedi, creandi, & remouendi inquisidores viros zelum habentes fidei; potentes opere, & sermone, iuxta formam expressam. Dat. Affi. 4. Kal. lun. ann. 2. Vide Clem. 4. const. 2. Sed hodie nemo solet inquisit. eligere, vel deponere inconsulto Senatu Generalis Inquisi. Rom.

Noverit universitas, &c. Damnat, & excommunicat omnes hæreticos, ut fecit Gregor. 9. const. 3. Alia decreta contra illos pronunciat. Non expedit referre.

Qui eos ab Eccl. denotatos non evitauebit, excommunicationis sententia feriatur. Idem de eo, qui suspe&tus suspicione notabili non se purgaverit, eorum appellations minimè audiuntur. Personæ publicæ illis nullum beneficium impendant, quod si fecerint, perpetuo sint privati. Ecclesiastica Sacraenta illis non administrentur, & Ecclesiastici non tradantur sepulturæ, qui fecerit, sit excommunicatus, neq; absoluatur, nisi satisfecerit, & proprijs manibus exempterraauerit, & locus ille perpetuò careat sepultura.

Nulli laicæ personæ licet de fide Catholica publicè, vel priuatim disputare sub pena excommunicationis. Sub eadem pena hæretici suspecti, conuenticula facientes manifestentur, ita ut ad notitiam prælati, & inquisit. deueniant.

Qui ad præces talium, beneficia, & dignit. & officia sunt adepti, priuati ex nunc sint, illis careant, & in posterum sint inhabiles ad illa, & similia. Dat. Anagni. 17. Kal. Jul. ann. 2. vide illam const. 3. Greg. 9.

Malitia bnius temporis, &c. Mandat Inquisit. Lomb. & March. Iauensi. vt in locis eorum officio commissis verbum Crucis prædicente, & eos, qui zelo fidei ad extirpandam hæreticam prauitatem votum assumperint charætere Crucis signent, quibus concedit indulgent. transiuntibus ad Terræ Sabæ subfidiu. Audientibus vero indulg. 40. vel 20. dierum pro hbito annuncient. Qui

eorum officium impedire præsumperint, penas multentur. Assumentes signum Crucis ab. solui possint à casibus, & centuris, præter maximos enormes, modo assumptum votum prosequantur, & caueant, ne iphi vñquam contra Ecclesiam veniant. Possint dispensare super irregularitate à Clericis in celebrando incurva vota commutare, exceptis, &c. Dat. Anagni, 13. Kal. Iul. ann. 2.

Cum in constitutionibus, &c. Domus, in quibus hæretici capi fuerunt, destruantur, & etiam quæ illis sunt contigæ, si sint eiusdem Dominii. Idem de Turribus. Datum Anagni 4. Kal. Aug. anno 2. confirmatur à pio V. constitu 118.

Alexander IV. Lecta, &c. Confirmat donationem multarum terrarum, ac iurisdictionum, quæ facta fuit à Federico Imp. Fratribus Hosp. Leproforum S. Lazari Hierosol. antequam deponeretur. Dat. Neap. 12. Kal. Mar. an. 1. vide Pii 4. const.

Cum a nobis, &c. Confirmat regulam Divi Aug. quam, & obleruari perpetuo voluit. Dat. Neap. 2. Apr. ann. 1.

Cum secundum, &c. Confirmat, & declarat const. 3. Iunoc. 4. quod Reætores Civitatem ad inquirendum hæreticos, personas idoneas elegant. Et vindicent præcedentem Reætorem, & eius asseffores, circa omnia contenta in Legibus contra hæreticos, & complices editis. Dat. Neap. prid. Kal. Maii, ann. 1. vide const. 5. & 7.

Aduersus mundi, &c. Cum Patrimonium, & Sabinia sive tanquam hortus Sedis Apost. & ideo deputat Gubernatorem in Terris Sabiniæ. Dat. Neap. 5. Kal. lun. ann. 1.

Exortis in agro, &c. Declarat, & ampliat const. 3. Ann. 4. de hæreticis, conceditq; facultatem Inquisitoribus prorogandi terminum ad exequendum contenta in const. Dat. Later. 2. Id. Mar. anno. 7.

Firma profecto, &c. Prohibet, ne Corrad. Federici olim Rom. Imp. filius eligatur, vel nominetur in Regem Rom. optimisq; rationibus monetriplum Episc. Mogunt. Quia Imper. Eccl. est Aduocatus. Federicus autem persecutus fuit Ecclesiam, & ideo non debet eligi offensor pro defensore. Et quia hic Corradus erat infans, & inhabilis ad defensionem Ecclesie, & ad regendum, & propterea manaret Ecclesia diutius, non absq; grauibus ferè dispendijs defensionis commodo destituta. Præcipit ergo ipsi Episc. Mogunt. & in virtute Sanctæ Obed. mandat, ne ipse Corradum in Regem eligat, aut nominet neq; consentiat in eundem. Quod si contra mandatum hoc facere præsumperit, opem, vel operam, auxiliu-

lum, &c. impenderit, excommunicatus exi-
stat. Monetq; alios electores, ne id similiter
faciant, quod si contrauenire presumperint,
excommunicationis sen. in eos ferat Anagni-
z. Kal. Aug. ann. 2.

Felicis record. Declarat nonnullos ar-
ticulos contentos in const. 3. Innoc. 4. Quorū
primus est de potestate officialium, ut scilicet
possint præcipere sub pena, & banno vsq; ad
ducentas Marchas Argenti, & vlerā ad arbit-
rium potestatis loci. Secundus, quod non
destruantur domus, in quibus reperti, vel cap-
ti fuerunt hæretici, si illarum Domini reperti
fuerint omnino innocentes, & prorsus incul-
pabiles Tertius, quod bona ibi reperta non
publicentur, aut diuidantur si per testes om-
ni exceptione maiores reperta fuerint alia-
rum personarum, quam Dominorum. Quartus,
quod dominus eiusdem Domini, quæ sue-
rint contiguz, licet diversis mansionibus di-
stinguatur, destruantur tamen. Quintus, quod
electio virorum ad sindicandos potestates, &
præcessores, si non reperiantur Fratres Mino-
res, vel Prædictatores, ad solum Diœcesanum
Episcopum spectet. Dat. Later. 2. Non. Mar.
ann. 15.

Implacida relatio, &c. Mandat Episcopo
Mutinensi sub excommunicationis pena, ut
statuta Mantuz, ac eius districtus contraria
Officio Sanctæ Inquisitionis abroget, com-
pellendo potestatem, Antianos, & Consilium
Ciuitat. eiusdem per excomm. in personas, &
commune prædictum per interdicti sententiā
omni appellatione posposta. Viterbij, 15.
Cal Ian. ann. 3.

Cum hora iam, &c. Continet priuilegia
concessa Inquisitoribus Ordin. Minorum. Pri-
mum, prædicandi Verbum Dei in terris infi-
delium, ac conseruandi inter excommuni-
catos, & promouendi ad ordines Sacros. Dein-
de excommunicatos absoluere, ac dispensare
cum illis, qui excommunicati suscepérint sa-
cos ordines, vel celebrauerint. Tum dispen-
sandi cum his, qui post assumptos ordines Sa-
cos, vel in casibus prohibitis matrimonia
contraxerint.

Possint tollere irregularitates eas, quas in
illis partibus solent tollere Legati. Et cum
clericis defecum natalium patientibus, mo-
do non sint de adulterio, vel incestu, aut de
Regularibus procreati. Absoluendi occisores
Religiosi arū personarum, & fundandi Eccle-
sias, cognoscendi causas matrimoniales, cele-
brandi Diuina officia, & promulgandi indul-
gentias. Recipiendi Ordines Sacros ab Episc.
Vestes Sacerdotales, & altarium ornamenta
corporalia, & benedicendi, vbi non adeat Ca-

thol. Episcoporum copia Viterbij, 13. Cal. Maij,
ann. 4. vide Clem. 7. const. 36. cum ibi not.

Quod super nonnullis, &c. Declarat quos-
dam art. concernentes causas fidei. Primus,
qui commisit hæresim postquam abiurauerit,
licet non fuerit ante lapsus, habeatur tamquā
relapsus. Idem de illo, qui post abiurationem
hæreticis fauet, vide Paul. 4. const. 412.

Ob testimoniū illorum, qui peierant non
animi levitate, aut odio somite, aut corrupti
pecunia, sed zelo fidei non potest procedi in
crimine hæresis.

Inquisitores, de Diaconationibus, aut Sorti-
legijs cognoscere non debeat, nisi manifestam
hæresim sapient. Vide cōtrarium Alex. 6. const.
a. Leo. X. const. 38. Adri. 6. const. 5.

Inquisitores possint cogere hæredes do-
functorum ad perficiendas pénitentias de-
functis iniunctas, si onus habent cum salute
annexum.

Inquisitores super questiones viarum nō
se debent intromittere, neq; de illis cognosce-
re. Neq; possint compellere hæredes eorum, o
qui fuerunt hæretici, sed ab illis absoluui, ad sol-
uendam penam, quæ illis in pénitentia fuerat
iniungenda.

Inititutus in officio inquisit. possit alios
idoneos eligere qui parēt cum illo habeant
potestatem, & similiter amouere. Clericus ob
hæresim immutandus, cum illi est pénitentia
iniungenda, prius debet ab ordinibus degra-
dari.

Impeditores Sacri officij, per inquisitores
possunt coerceri. Religiosi hæresim lapsi, sunt
grauius, quam seculares puniendi.

Filij hæreticorum, ac nepotes officij, & be-
neficij sunt priuandi, nisi illi fuerint emenda-
ti, & pénitentiam peregerint. Dat. Viter. 5.
Kal. Oct. ann. 4.

Ex parte vestra, &c. Quidam infirmi con-
solationem ab hæreticis concipiebant; filij
eorum ad effugiadam priuationem hæreditates,
allegabant velle probare eos tunc tem-
poris non fuisse sancte mentis. Declarat ergo
Pontif. per hanc confit. quod talis probatio
admiti debet. Dat. Anagni, idib. Nouembr.
ann. 4.

Super extirpatione, &c. Præcipit quod hæ-
retici redeuntes ad fidem, caueant de fide te-
nenda, & obediendo mandatis Ecclesijs. Et
contrauenientium penas exigantur, & con-
seruentur penes tres viros fides probatos ab
Inquisit. & Diœces. expendendæ in prosecutio-
ne Offic. inquisitionis. Dat. Anagni, idib. Nou.
ann. 4.

Exortis, &c. Præcipit Episcop. & alijs, ut
assistant inquisitoribus in Negotio fidei.
Ba-

Datum Anag. 27. Kal. Decembris anno 4. infra
const. 17.

Firmissime teneat, &c. Continet indulg.
plenariam Inquisitoribus concessam: & eo-
rum sociis trium annorum, & his, qui eos ad-
iuuerint in prosecutione negotii, in qua si de-
cesserint corde contriti, ac ore confessi, plena
omnium peccatorum remissionem conse-
quantur. Dat. Anag. 17. Kal. Octobr. ann. 5.

Ad audientiam, &c. Concedit facultatem
Inquisitoribus compellendi Magistratus ad
exequendum eorum sententias. Dat. Anag.
13. Kal. Febr. ann. 6.

Ad audientiam, &c. Præcipit, quod proce-
daatur ad executionem obligationem de pa-
rendo mandatis Ecclesiæ, omni appellatione
remota, ut supra const. 12. Dat. Anag. 10. Kal.
Febr. ann. 6.

Cupientes, &c. Concedit facultatem inqui-
sit. ord. Minorum compellendi quo scunq; ad
exhibendum scripturas spectantes ad Offic.
inquisit.

Absoluendi redundes ad fidem, Conuocan-
di clerum, & populum contra hæreticos, fau-
tores, &c. Concedendi indulg. sautoribus in-
quisit. Dat. Anag. 4. Non. Mart. ann. 6.

Ad extirpandam, &c. Præcipit Episcopis,
& alijs prælatis provinc. Rom. quod Fratri
Andrez, & Sociis eius inquisitoribus, ut de
falso conduco prouideant. Anag. idib. Mart.
ann. 6.

Dum ad studium, &c. Deputat inquisitor.
Fratrem And. Ord. Minor. Mandatq; Episco-
pis, & alijs prælatis, ut ei, & suis sociis faueant
contra hæreticos, fautores, &c. Dat. Anagn. ii.
Cal. Apr. anno 6.

Licit eniuerfi, &c. Commonet Petrum Ia-
cob. Surdi Ciuem Rom. ut desistat a defensio-
ne cuiusdam Castræ Capelli de Chia hæretici,
qui præsentes se esse condemnatum, illud si-
militate vendiderat. Datum Anag. 2. idib. Maii
anno 6.

Ex insinuatione, &c. Commendat officiales,
& Communicatem Viterb. quod hostiliter
processerit contra Capellum de Chia hæreti-
cum, & mandat, ut prosequantur ad extermini-
num terrarum illius, Dat. Anag. ibid. Maii.

Discretioni vestre, &c. Concedit faculta-
tem inquisitoribus confiscandi, & vendendi
bona hæreticorum, confiscata. Et mandat
præmium eorum pro Rom. Eccles. conseruari.
Contradi&oresq; super hoc per censuras Ec-
cles. compescantur, omni appellatione remo-
ta, Dat. Genuz, 8. Kal. Octobr. ann. 6.

Ne commisse, &c. Mandat quod inquisit.
procedere possint contra quo scunq; in causa
fidei, quibuscunq; priuilegiis non obstantibus.

Et concedit facultatem assumendi ad officiū
Notariatus personas Regulares, quando non
possunt haberi sacerdotes. Et illis etiam non
repertis eligendi alios probos viros, Anag. Id.
Octob. an. 6.

Consuluit, &c. Concedit, ut credatur So-
ciis Criminis, & excommunicatis in causis
fidei, concurrentibus verisimilibus conieku-
ris, alioquin inquisit. off. dispendium pateretur
Datum Later. 10. Kal. Febr. ann. 7. vide Pii 4.
const. 48.

VRBANVS IV. Licit, &c. Continet de-
putationem inquisitorū Ord. Prædicat. in Pro-
uin. Lombar. March. Ianuen. cum multis fa-
cilitatibus.

Puniant hæreticos, & complices secundum
leges contra eos aditas, Clem. 7. const. 36.

Absoluant redeentes. Neminem damnent
sine cōsilio Diœcesanorum. Examinent testes
cum interventu duarum religiosarum perso-
narum saltem. lun. 4. const. 3. & 8. Id. const. 4.

Religiosi in causis fideitabellionatus offi-
cium exercere possint. Et nomina testium im-
minente scandalo, non publicentur.

Indulg. pro labore consequantur, & socii;
qui eos adiuuerint possint procedere contra
impedientes inquisit. officium tanquam in-
hæreticorum fautores. Pii 4. const. 53. Alex.
const. 17.

Possint inuocare brachium seculare, & co-
tradictores per censuras Eccl. compeller,
omni appellatione remota, cum derogatione
quorumcunq; privilegiorum. Dat. Viterbii
13. Kal. April. anno 1. vide constit. 14. Paul 4.
const. 42.

CLEMENS IV. Cū, &c. Cōtinet priuile-
gia Militū Hospt. S. Lazari Leprosorum Hie-
soly. quæ illi concessa fuerunt ab Innoc. 4.
cuius constitutio hic non adest. Sunt autem
hæc.

Quod possint semel in anno eleemosynas
colligere.

Quod defendantur ab Episcopis, & aliis
quando opprimuntur ab aliquo. Quod mili-
tent absq; pretio.

Quod, à Decimis sint exempti penitus, atq;
immunes:

Quod milites, qui habitum deposuerunt,
coerceantur, & si contempiores fuerint ex-
communicentur. Qui illis eleemosynas porri-
gent, indulgent. consequantur relaxationis
septimè parsis suorum peccatorum iniunctæ
sibi pœnit. Quod tempore interdicti in cœme-
terio sepellantur, nisi fuerint nominatim, vel
publicè vñrarii. Dat. Perusii 5. Kal. Maii, anno
1. Vide alia priuilegia Pii 4. const. 13. Modera-
tionem vero Pii 5. constitut. 74. vide Pit 4.
con.

onſtitut. 13. Clem. 6. conſtit. 2.

Licet ex omnibus &c. Concedit facultatē Ministro Prou. Quid. Min. prouin. S. Francisci, eligendi inquisitores per loca ſibi ſubiecta cum facultatibus, &c. & per ſe, ac per ſuum Vicariom deponendi, ac alios inſtituendi, &c. Dat. Perufi, 3 Kal. O&. an. 1.

Ad extirpanda &c. Confirmat omnes cōſtitutiones editas ab Innoc. 4. queſ ſupra ha‐ bentur contra hæreticos, Dat. Perufi, Kal. Nouem. an 1. vide Inn. 4. conſtit. 9. Conf. conſtit. Innoc.

Ad extirpanda. &c. præcipit inquisitoribus, ut cōſtitutiones editas ab Innoc. 4. & declaratas ab Alex. 4. contra hæreticos describi faciat in libris Communit. Italiz cogentes illam etiam per censur. Eccl. omni appellatio‐ ne remota. Dat. Perufi, 15. Cal. Febr. an. 1.

Venerabilibus, &c. Concedit facultatem, Hoſpit. Leproſorum Hieroſol. ut poſſint ſu‐ ſcipere Leproſos vndiq; venientes, & tradu‐ cere eos ad habitationem aliorum Leproſo‐ rum: immo quod inquirant, & cogant eos ha‐ bitare cum aliis. Datum Viterb. Non. Augu‐ ſti anno 2. vide Alex. 4. conſtit. 1. & 2. Clem. 6. conſtit. 1. & 49. Pii 4. conſtit. 13. Pii 5. conſtit. 30. 46. 74. 1. 24.

NICOLAVS IV. Vineā, &c. præcipit pro‐ viu. Ord. Præd. Lombardie, ut per le. atq; per alios Fratres idoneos à ſe eligendos, Iudeis in ſua prou ſubiectis Euang. prædicet, ut con‐ vertantur ad h̄dem. Conuerſosq; benignè ſu‐ ſcipiat, traſtariq; faciat, & nolentes ac con‐ veſionem venire poſtea denuncientur, i) Dat. Viterb. 2. Non. Aug. an. 1. Paul. 3. conſtit. 32.

Nouit Vniuersitas, &c. Excommunitat nonnullos hæreticos iuxta conſtit. Greg. 1. & Innoc. 4. De quibus ſuper Greg. conſtit. 3. In‐ noc. X. Dat. apud Vrbem Veterem, 5. Non. Martii. anno 1.

HONORIVS IV. Ohm &c. Exprimit ex‐ ceſſus commiſſos in Ciu. Parm. contra inquiſ. Quare Legatus de latere citavit illam Communitatē, & alios ad comparendū, & ſentent. excommuni. & interdiſti promulgauit. Martinus autem Quartus, ad preces illius Communitatis, mandauit absolui diabolos ex‐ communicatos, datis cautionibus de paren‐ do mandatis Eccleſie. Et citatis illis, quibus opus erat, ut per ſe, vel per alios idoneos in‐ ſtruſtos cōparerent, & quia negotium non fuit expeditum Pont. ut denuo citentur, & in‐ fra vnius mēnſis ſpatium compareant, man‐ dat, &c. Dat. Rom. Non. Martii, anno 1. Cita‐ tio contra com. Parmen. De relapl. Inn. 4. conſtit. 8. Alex. 4. conſtit. 10.

Exhibita nobis, &c. Mandat filium, & Ne‐

potes palmerii de hærefi inquiſiti Spol. admit‐ ti ad oſticia, & benef. dum prius conſtet eos eſſe fideles, Dat. Rom. 1. Cal. Dec. anno 2. De‐ filiis hæref. Inn. 3. conſtit. 2. Greg. 9. conſtit. Innoc. 4. conſtit. 3. & 8. Paul. 4. conſtit. 42. Pii 5. conſtit. 31. Greg. 13. conſtit. 70. Obit. Ro. 4. Non. April. 1287.

BONIFACIVS VIII. Prouide &c. Pre‐ ſentis Constitutionis prouider editio, ut pro‐ uincia, locus, Ciuitas, villa, Territorium, vel Districtus autoritate ordinaria, vel delega‐ ta non ſupponantur Ecclesiastico interdicto pro pecuniario debito, ſub quacunque occa‐ ſione, vel cauſa, ſi quid contra contigerit at‐ tentari, illud inane decernit, & revocat omni‐ no. Non obſtantibus, &c. Dat. Later. anno 8.

In ſupremo eminentia, &c. Continet pri‐ uilegia Doc. ac ſtudentium Gimnaſii almę Vrbis. Non grahantur inviti ad Cur. capit. niſi laici pro homicidii priuili. ſtudii Roma. Vide Pau. 3. conſtit. 38.

Sunt exempti à collegiis, & pedagiis, ab obſequiis preſtandis penſiones domorum ab illis inhabitatis taxentur per duos taxatores eleclos alter ab ipſis Doct. & Schol. alter à Communitate Vrbis. Gaudeant priuilegio Rom. fori ſi quis ſecum contendere voluerit, Pau. 4. conſtit. 44. Pii 5. conſtit. 179.

Reſtor eleclos habeat authoritatē iudi‐ candi inter Doct. & Schol. in ciuilibus, & criminalibus leuioribus, Vide Vrb. 6. conſtit. 1.

Bona, & prouentus benef. cum cura, & fine cura Dignitatum vñ, præterquam diſtribu‐ tiones quotidianaſ, dum legant, aut audiant, poſſint percipere tanquam ſi perſonaliſtē reſide‐ rent, neque à quoquā valeant ad reſidendū pro illo tempore coarctari; non obſtantibus, &c. cū clauſulis derogaſ. & irritat. Dat. Anag. 1302. anno 9. Vide Leo 10. conſtit. 2.

IOANNES XXII. Inter, &c. Quoniam‐ quedam loca S. R. E. fuerant ab Officialibus alienata; Propterea volens indemnati Ec‐ cleſie prouidere omnes alienationes, loca‐ tiones, & donationes bonorum Eccl. ſine con‐ ſenſu Rom. Pont. factas annullat, ac tollit; Et mandat Epifcopo Vrbueran. B. Petri m. Re‐ tori, ut bona, & loca alienata reducat ad obedienciam S. R. E. atque ut contradictores coerceat per ſpirituaſ, & temponaſ peñas. Dat. Cal. April. anno 5. De hac materia Greg. 9. conſtit. 1. Clement. 6. conſtit. 1. Inn. 6. conſtit. 1. Inn. 7. conſtit. 1. Paul. 2. conſtit. 2. Clem. 8. conſtit. 18. Paul. 3. conſtit. 31. Jul. 3. conſtit. 28. Paul. 4. conſtit. 25. Pii 4. conſtit. 18. Pii 5. conſtit. 37. 101. 117. 126. Greg. 13. conſtit. 1. & 66. Greg. 14. conſtit. 1. Innoc. 9. conſtit. 2.

Exigit ordinis, &c. Moderat facułatatem‐ inquiſ.

Inquisitorum dandi licentiam deferendi armæ, addens, ut eam concedant solummodo viris suis familiis, & alijs etiam pro securitate ipsorum Inquisitorum. Dum tamen ipsi familiares sint laudabilis conuersationis, & vita: Datum Auin. 7. Non. Maij, ann. 5.

Ad nostram, &c. Præcipit, ne Religiosi ad partes infidelium accedant sine licentia Superiorum; Qui contrafecerit, excommunicationi sit subiectus, neq; absoluant, nisi in mortis articulo, ab alio, quem à Rom. Pont. Reperi sine licentijs, capiantur, & tanquam Apostatæ habeantur. Si quid contra fidem in suis prædicationibus afferuerint, & etiam in priuatis, ac secretis collationibus, possint à quocunq; Apostolica auctoritate detineri, carcere, atq; ut suus subditus tractari, & desuper procedatur summarie; Non obstantibus, &c. Datum Auin. 7. Id. Maij, anno 9.

Cum nulli, &c. Mandat per Inquisitor. procedi contra ineuntes scedera cum heret. & alijs dantes eis auxilium, consilium, aut favorem, Auin. 22. Cal. Sept. anno 10. Vide Inn. 4. const. 3. Pau. 3. const. 412. Clem. 7. const. 36.

Paternum amorem, &c. Adrianus dominium Hybernæ Regi Anglia concessit: sed illi Reges contra formam concessionis populum grauarunt propterea turbatus est populus contra regem: idè Pont. monet Regem, ut tollat ista grauamina pro quiete sui Regni. Dat.

Ratio iuris, &c. Continet reformationem Auditorum, & Notariorum Palati Apostol. Quod antiquor causam proponat, ceteri cōsequantur, pauperi auctorum copia detur absq; vlo preio, & multa alia. Quz ampliauit Pius 4. const. 83.

BENEDICTVS XXII. Decens, &c. Cōtinet reformationem Aduocorum, & provocatorum causarum Palati Apost. Statuitq; quod aduocati nihil recipiant à pauperibus, alijs teneantur ad dupli restitutionem. Caveant à multitudine causarum, quibus opportunè incumbere non possunt alias teneantur ad interesse. Antequam causas agant, illas diligenter examinent: & ultra conuentum, salarium, nihil recipiant; Si cōtrauerint, puniantur à V. Cancellar. vel audit. Dat. Aum. ann. 1. vide Greg. 11. const. 3.

CLEMENS VI. Et si, &c. Quoniam multi contra const. Urbani 4. quam non habemus. Et Ioann. 22. inter cetera, &c. loca, S.R.E. occupare non verebantur; præcipit, ut nemo præminentiam, iurisdictionem, ac superioritatem in Terris Beati Petri vigore cuiuscunq; pretextus atque auctoritate Sed. Apost. exercet vigore cuiuscunq; contraetus.

Et bona, vel loca occupata omnes dimittant infra duos menses, sub pena excommunicationis, & interdic. Ciui. & loca omnia alteri se non submitemant, & submissionibus iam factis non vtantur, imò ab illis se subterahant sub pena interdicti, & priuationis honorum, indultorum, & gratiarum. Alienationes verò, submissions, & quicunq; alii contraetus, quocunq; modo facti, nulli sint Occupantes, & inuidentes terras, & loca S.R.E. ac eorum fautores excomm. & interd. pœnas incurante, siue sint clerici, siue laici quacunq; dignitate fulgentes, priuilegia omnia, & gratias amittant; Et eorum successores vsq; ad 3. gener. inhabiles ad beneficia habeantur Auign. 12. Kal. Aug. ann. 5. Vide const. 1. Ioan. 22. cum ibi adnot.

Quam amabiles, &c. Continet priuilegia Militiæ Sancti Lazari. Concedēs, ut eleemosyna pro illo possint inquiri Benefactoribus, & exhortatoribus indulg. concedantur: Et participes fiant omnium operum charitatis ipsius Hosp. & in aliis eius membris, & locis.

Dat facultatem commutandi vota(exceptis Hieros. & visit. limit. Apost.) in pecuniariū subſidium fratum dicti Hospit. vel Nuntiis exhibendum, quod per vouentes peregrinatōnes easdem, tantum pecuniarum summam, contineat, quantam vouentes ipſi pro complendo voto personaliter expendissent. Concedit facultatem absoluendi excommunicatos, & irregulares modo sic absoluti tantam pro elemosyna pecuniam tribuant quantum expendissent si Rom. Cur. pro absolutione adiiffent, ibiq; manendo, vel redeundo. Fratres istius Hosp. si mori contigerit, quando eorum Ecclesiæ fuerint interdicti in Ecclesia sepelliri poterunt, nisi fuerint ipsi nominatim excommunicati. Et semel in anno d. Eccl. fratibus aperiantur, & indulg. proponatur. Clericus verò, vel Capellanus, qui illos de Eccl. expulerit per tres menses suspensus sit à minorum celebratione. Datum Auin. 10. Kalend. Iulii, anno 6. Vide Alexand. 4. const. 1. Clem. 4. const. 1. Pii 4. const. 13 Pii 5. const. 28. & 45. 73. &c 122.

INNOCENTIVS IV. Sedentis, &c. Continet citationem contra Franciū de Ordelassis occupatorem Terrarum S. R. E. contra Pontific. constitutiones. Qui pluries monitus in occupatione perseuerauit obstinatus. Ideò citatus fuit ut compareret coram Clemens 6. de fide responsurus. Et quia non comparuit fuit excommunicatus, prout igitur denuo ipsum citat, ut compareat ad audiendum sentent. in causa fidei. Et ut ille securus ad Cur. venire possit, mandat à nemine. I 2 mo:

molestari, Dat. Auin. 2. idus Mart. ann. 7.

GREGORIVS XI. Super, &c. Constit. magnus Eccl. Later. construxit, quare habet prærogatiuam, ut Eccl. Summi Pont. vocatur. Ideo Pont. declarat, quod illa maior super omnes Vrbis, & O: bis Eccl. & Basilicas sit, supremumq; locum obtineat. Dat. Auin. 10. Kal. Febr. anno 2.

Idem confirmavit Pius V. const. 97.

Ad Rem Pontificis &c. Præcipit Religiosos etiam Sedis Apolt. Capellanos eorum superioribus esse subiectos, cum claus. &c. Dat. Auin. 5. I^o. Nou. ann. 3.

Quamuis fœl. rec. &c. Continet reformatione in Aduocatorum Sacri Palatij: Quod caulas à principio bene examinent, & iniustas dimittant. In causæ prosecutione libellum, positiones, articulos, & optimè disponant, &c. se subscribā: Si malitiosè in his se habuerint ad tempus priuentur, & condemnentur in expens. Non appellant ante senten. Notarius secreta causæ direcet, vel indirecet non reueler. Secretæ custodiat registrum si contra fecerit, officio priuetur: Nihil pro officio ad scribendum coram Aduoc. accipiat muneris, neq; esculent, neq; per interpositam personam, & qui promiserit non perfoluat, &c.

Non procurentur commissiones super articulo grauaminis, nisi prius datis Apostolicis per iudicem. Procuratores calumniosi coercentur, &c. Dat. Auin. Cal. Mar. ann. 5. Ampliatur per Mart. 5. const. 3. Leo X. const. 24. Clem. 7. const. 50. Pium 4. const. 89. Pium 5. 68. 3. 82.

Solicite debet, &c. Ordinat, quod nunciatis prouisiones Benef. nihil detur, vel promittatur, & qui contrafecerit, per se, vel aliū, quisquis ille sit, quacunq; dignitate præfulgeat, excommunicationis sententia sit subiectus à Rom. tantum Pontif. absoluendus, cum claus. &c. Dat. Auin. 6. Kal. Nou. ann. 5. Obiit Romæ 6. K. l. Apr. 1378.

VRBANVS VI. Dudum videlicet, &c. Declarat, quod priuilegia studentium circa beneficia Ecclesiastica non extendantur ad personas non nominatas in rotulis, & non verè studentes Dat. Rom. 3. Id. Ian. ann. 2. vide Bonif. 8. const. 2. & Pij 4. const. 113.

Quia sicut, &c. Prohibet laicis quibuscumq; quacunq; dignitate fulgentibus, & quibuscumq; Communitatibus, &c. sub pena excommunicati latæ sentent. & interd. respetuè bannire Ecclesiasticas personas, consilium, fauorem auxilium, & cum claus. &c. Dat. Rom. 4. Id. Decembris, anno 5. Obiit Rom. 3. Id. Octob. 1389

BONIFACIVS VII. Superni benigni-

tas, &c. Vrb. 6. Festum Visit. B.M. Virg. 2. Iulij, celebrari præcipit, & illius Vigilia consuluit: Concessitq; indulg. interessentibus offic. per totam oœ. verè pœnit. & confess. sed quia eius litteræ ob mortem non fuerunt expedite, lo: Pont. di&tam Vrb. const. cōfirmat, Dat. Rom. 3. id. Nouembris ann. 1.

INNOCENTIVS VII. Initium nos, &c. Citar, ac monet omnes occupatores locorum S. I. R. E. vt dimittant eorum possessionem vacuam, & expeditam. Et redant rationē prouentuum indebetè perceptorum contradictores verò quoscunq; excommunicationi, & interdicto respetuè suppedit, cum decreto, &c. Dat. Rom. 3. id. Sept. ann. 3. Obiit Roma 8. id. Nov. 1406.

MARTINV S V. Inter cuncta, &c. continet errores Joan. VVlicles de Anglis, & Ioannis Vs. de Boemia, & Hieronymi de Praha damnatos in Concilio Constantiensi, ac modum examinandi super illos suspeccos de hæresi.

Quia nonnulli eorundem Hæreticorum sectatores eorum libros à dicta Synodo damnatos legebant: Ideo Pontifex præcipit omnes de fidei articulis, aliter quam seit S. R. E. sentientes, aut illorum libros tenentes, vti receptatores, & eorum auctores coerceri. Statuitq; quod principes sæculares non admittant illos in eorum terris. Quod Hæretici non sepeliatur in Ecclesia; Bona eorū cōfiscantur; Et innouat const. Bonif. 8. quæ hic non adest: Monetq; Principes, & alios, vt fauēt, & obedient Inquisitoribus. Atq; hæreticos captos custodiatis: Mandat Episcopis, & alijs, vt omnes suspeccos de hæresi compellant respondere articulis desumptis, iuxta formam, &c. Suspecti de hæresi citentur, vt compareant personaliter ad respondendum. Mandat publicari hanc Constitutionem, & vt hæreticos, & cōplices singulis diebus festis excommunicatos denuncient. Assignat hæreticorum, & compli- cum easdem pœnas, quas Innoc. 4. & Paul. 4. Dat. Constantiæ, 8. Kal. Mar. ann. 1.

Viam ambitiosa, &c. Præcipit, quod Mendicantes non transfeant, neq; recipiantur ad ordines Monasticos præterquam ad Cartusiacos sub pena excommunicationis latæ sententie: Et quod Vagabundi redant ad eorum regulas sub eadem pœna, & Apostolis, super quæ Sed. Apostol. tantummodo dispensare possit.

In Apostolicę dignitatis, &c. Continet reformationem officialium Cancell. & Rotar. iuxta constit. Joan. 22. & Greg. II. Decernitq; quod abbreviatores, & alij non recipient, neq; petant aliquid ultra taxam, sineq; sufficien-

cientes: Litera, quæ in Cancellaria fuerit iudicata rescribenda, rescribatur ab eo, qui culpam admisit, sub pœnis, &c. Scriptores exercant officium per seiplos; Officium scriptoriz, & penitentiariz simul retineri non possint? Abbreviatores ante admissionem examinentur, & accedant ad Cancellarium sub pœnis, &c. Constitutio Cancellariæ non detur, ut in iudicio probet, nisi fuerit signata, scriptaque; Examinatores priusquam officium exerceat, iurent in manibus V. Cancell. de illo fideliter exercendo Bullatores litterarum, & Restigatores non recipiant pro bullandis, vel registrandis litteris ultra pretium sibi taxatum; Auditor Rotæ eligendus sit Doct. iuris famosus, aliasq; qualitates habeat, &c. Dat. Gebenii Kal. Septemb. ann. I.

Et si in cunctarum, &c. Continet reintegrationem, & renovationem Magistrorum viarum Vrbis cum facultatibus in procedendo, & deputatione Notar. di&t; offic. &c. Quod Magistri Syndici esse non possint, imo debeant syndicari, Pij const. 160. Dat. Rom. 2. Kal. April. ann. 8.

Ad reprimendas, &c. Mandat Ecclesiasticas personas non trahi ad forum laicale pro causis ad forum Ecclesiasticum spectantibus, sub pena excommunicationis latæ sententie si sint particulares personæ suspensi, & interdicti, si sint Conuentus, aut Capit. Quas pœnas etiam incurant officiales laici procedentes in causis post allegaram exceptionem.

Ineffabile Sacramentum, &c. Concedit celebrationem festi S. Sacram, & indulg. pro eius veneratione concedendo alias indulg. Ut qui Vigiliam iejunauerit, aut aliud opus pium ex confessio is sui consilio fecerit centum dies, & similiter qui processioni intererit. Quas indulgent. duplieauit Eugen. 4. const. 4. Rom. 7. Calen. Jun. ann. 12. Obiit Roma, 10. Calen. Mart. 1431.

EUGENIUS IV. *In eminenti, &c.* Ordinat quod Card. quis non efficitur per pronunciationem de eo factam in secreto Concistorio, donec insignia Cardinalatus suscepit. Quod Cardinales non habent vocem attuam in electione Pontif. nisi habita expressa licentia Summi Pont. Qui contra præmissa nominat se Card. pertinaciter priuatus existat omni iure prætenso, sitq; perpetuo inhabilis. Adhærentes illis, & fauorem dantes, sint de facto excommunicati a Pontif. tantum absoluendi. Dat. Rom. 7. Kal. Nov. 1431. ann. 1.

Al supremo, &c. Statuit per alias suas, quæ hic non habentur, quod in Vrbe perpetuis futuris temporibus studium generale vigeret in qualibet facultate, cum priuilegijs, &c. Nunc

ordinat, quod Conseruatores, & capita Regionum singulis annis de mense Decembr. duodecim de Nobil. Ciuit. Roma, & tres tabelliones publicans eligant. Camerario, vel eius locumtenenti præsentem. Ex quibus quatuor ille eligat in Reformat. ipsius studij, & ex Not. vnum Not. qui anno elapsio coram Conseruat; Vrb. rationem reddant de omnibus, quæ ex redditibus gabellæ super vino proueniunt confignando, quæ supererunt, &c. Dat. Rom. 7. id. Febr. 1432. anno 2. de elect. & reformat. stud. & applicatione emolum. vide Iul. 2. constit. 12. Leo 10. const. 2. Bonifac. 8. const. 2.

Divina in eminenti, &c. Mandat ut officiales, & alij in curia commorantes, vel pro causis ad Cur. venientes, & inde recedentes alibi non molestentur, cum clausul. initis; Qui contrafecerit cuiusvis gradus, & dignitatis existet, excomm. suspens. & interd. penam incurrat, cum clausulis, &c. Datum Rom. 8. id. Mar. anno 2.

Aduerte, quod hæc const. non ligat, nisi à die publicat. cuius publicatio eti non inueniatur, est tamen in viridi obseruantia.

Excellentissimum corporis, &c. Confirmat omnes indulgent. ab Vrb. & Mart. 5. latas in celebraz. festi Corp. Christi, & auget illas ad duplum; Madatq; prælatis istius Constit. tenorem publicari in die festi, & oīt. Datum Rom. 7. Cal. Iun. 1432. ann. 2. Martin. 5. const. 6.

Latentur Celi, &c. Latina Eccles. & Graeca dissidebant super multos articulos: Pro habenda igitur concordia celebratum fuit Concil. Flor. in quo fuerunt terminati articuli de processione Spiritus Sancti; De Sacramento Corporis, & Sanguinis Christi, de suffragijs pro defunctis: De purgatorio, De morientibus cum originali; De Sede Apost. & Rom. Pont. De gradibus Patriarcharum, & Dat. Floren. 1439. prid. Non. Iul. an. 9.

Vide Conc. Florent. in Summa Conc. pag. 231. & Apparatum Cardin. Turrecrem. super hac constitutione in fine sue summæ; Obiit Rom. 7. Cal. Martij 1447.

NICOLAVS V. *Ad Sacram Petri, &c.* Federicus Imper. Principesq; Germaniz, & Legatus Apost. Ordin. siue concordata fecerunt. Quæ Pont. ipse approbat; De Eccles. & Benef. Sedi Apost. referuatis, S. Ecclesiæ Maiores, & Monasteria, iuxta Constit. Nic. 3. quæ hic non adest; Vacantia in Mens. ordin. subiaceant dispositioni eorum, qui in illas ius habent, De vacantibus in Mens. Apost. de quibus nulla post tres menses apparuerit facta prouisio, Ordin. habeant disponendi liberam facultatem, vel alias, ad quem de illo disponere

Bere pertinebit; Ecclesia Cathedrales, & Monasteria virorum soluant taxam annam dñi-
diam infra annum post pacificam possessionem
adeptam, aliam infra ann. seq. Alia omnia be-
nef. soluant, iuxta taxam solitam intra annum
a tempore possessionis, & tale debitum in
succesorem non transeat. Non soluantur in
expectatiis, & permutationibus. Neq; de Be-
nefic. non excedentibus sum. 24. duc. de Cam-
cum claus. &c. Datum Rom. 1447. Cal. April.
ann. 2. Vide declar. Clem. 7. const. 46. & Greg.
13. vbi sup.

Olim tam, &c. Lugdun. Conc. & alia multa
multis pœnis innodarunt deferentes arma ad
Saracenos; Pontif. igitur illas pœnas innouat,
vt scilicet excommun. subie& sint, & Eccl. ca-
reant sepult. ne recipiantur in gremio Eccl.
nisi totum restituerint, quod de commercio
eo damnato percepérint, & tantundem de
suo in subsidium Terræ San&ç. Addit autem,
quod si capiantur in seruitutem capientium
decidant; Statuens ne illo tempore aliquid
deferant in illas partes Saracenorum; Neq;
victuali per decennium tantum; Qui aliter fe-
cerint, præter pœnas prædictas, sint perpetuo
infames, intestabiles, ram a&iuè, quam passi-
uè, & postquam de temeritate constiterit die-
bus festiuitatis, & Domin. publicè denuncié-
tur, & bona ad fiscum deuoluantur; Datum
apud Vrb. Vet. 10. Cal. Sept. ann. 4.

Si diligenter, &c. Decernit, vt officiales
Sed. Apost. & Cler. Rom. Cur. concubinas te-
nere non præsumant; Si contrafecerint, priua-
ti existant ipso facto officijs, & benef. & inha-
biles ad illa, vel similia sint usquequod denuo
per Sa&t. Sed. habilitatem obtinuerint; Et
gesta tunc per illos nulla sint, Dat. Ro. 1452,
10. Cal. Oct. ann. 6.

Solicitude pastoralis, &c. In Regnis Sici-
lie contractus censuales multis modis fiebā; Supplicatum fuit Pont. vt desuper prouide-
ret; Ideo declarat, licere creari census, dum-
modo annuus census soluendus non excedat
decimam partem principalis sortis recepta-
cum clausulis, &c. Dat. Rom. prid. Cal. O&t.
ann. 6. Vide Pii V. const. 83. Paul. 3. const. 41.
Obijt Rom. 9. Cal. April. 1455.

CALIXTVS III. In iunctum nobis, &c. Innoc. 4. const. 2. Mandauit Inquisit. per Lombard. constitutis ex Ord. Præd. prædicari Ver-
bum Crucis: Quare Pont. eandem const. con-
firmat, Datum Anagiz, 1456. 7. idus Iulij
anno 4. Vide ibi. Obijt Romz, 3. Non. August.
1458.

PIVS II. Triumphans pastor, &c. Exi-
mit Eccl. Senen. a Prou. Rom. & erigit in Ar-
chiepiscopatum concedens illi multas gra-

tias, cum claus. &c. Datum Senis, 10. Calen.
Maij. anno 1. Vide similem de Bonon, Greg.
13. const. 88.

Cum seruare, &c. Decernit quod Episcopi
præcedant, Protonotarijs assignat locum in
Cappella, & in concistorijs, & quod ele&i ad
Eccl. Cathedrales præcedant ipsos Protonot.
Dat. Mantuz prid. id. lun. ann. 1.

Excrabilis, &c. Quoniam multa mala
cautancur ex prouocationibus ad futurum
Concilium; Ideo damnat appellationes tales;
atque annullat. Contrauenientes autem co-
rumque fautores quacunque præfulgeant di-
gnitate, ipso facto excommunic. & absolutio-
nem præterquam in mortis articulo sibi re-
seruat: Datum Mantuz, 15. Cal. Februarij;
ann. 2.

Confirmatur, & ampliatur per Iul. 2. consti-
tutio io.

Circumspecta Rom. &c. Declarat, quod
omnes teneantur ad soluendam fidem pro
animalibus in Dohana Prouin. Patrim affida-
tis: Et præcipit officialibus ne contraueniant
huic const. Sed faueant ministris Dohanæ,
contrauenientes priuentur officijs, & alijs
pœnis multentur, Datum Senis, 12. Cal. Apri-
lis, anno 2. Vide Innoe. 8. const. 15. cum ibi
notatis.

Misericordias Domini, &c. Continet com-
mendationem S. Bernardini, & Catherinæ de
Senis, pro qua multum instituerunt Federic.
Imper. & Patchalis Dux Venet. De quo Pont.
Senis degens in publico Concistorio inqui-
sitionem super vita, & miraculis Cath. fieri iul-
xit; Et in inquisitione fuerunt verificata omnia
contenta Cuius compositionem exprimit:
Quare sentent. in Bafil. S. Petri cœrimonij pa-
tratis, ipsam Beatam Catherinam canoniza-
uit, & inter SS. Virg. collocavit, & eius festum
celebrari iussit prima Dom. Maij, cum indulg.
Dat. Rom. 3. Cal. Iul. ann. 3. vide Sixti 5. const.
98. pro canonizatione S. Didaci.

Cum ex sacrorum, &c. Statuit pœnam sus-
pensionis ipso facto incurriendam, & irregula-
ritatem, si celebrare sic suspensi præsumpe-
rint, illi qui ante statutam legitimam, aut extra
tempora a iure statuta, vel sine litteris dimis-
sorijs promoueri se fecerint ad Ordines sa-
cros. Dat. Rom. 14. Cal. Decemb. ann. 4. vide
Sixti 5. const. 113.

Inter ceteras, &c. Prohibet omnibus alien-
nare pœsua consistentia infra limites Dohanæ.
Datq; facultatem Dohanarijs proceden-
di contra inobedientes, cum clausulis, &c. Dat.
Rom. Non. Ian. ann. 4:

De limitibus Dohanæ, Greg. 13. const. 71.
Declaratur, & ampliatur per Alex. 6. const. 5.
Greg.

Gregor. 13. ibi 12. constitutione 46.

Ad retinendas, &c. Præcipit Officialibus, ne concedant remissionem, ac saluum conductum bannitis, etiam habita pace, neq; per diem, aut noctem vnam sub pena excommunicationis ipso facto, & concessio sit nulla, iure ipso; sed solus Summus Pont. has gratias, & remissiones possit concedere. Condemnati non possint appellare; Qui condemnati, & banniti per quadraginta millia à loco delicti exiles esse debent. Pius 4. const. 188. Sist. 4. const. 10.

Quod homicidæ, & banniti non possint habere officia, vel dignitates in quibuscumq; locis, à quibus fuerint banniti, vel habuerint domicilium originis, vel resederint, etiam postquam fuerint absoluti, sint perpetuè infames Dat. Rom. 5. Cal. Feb. ann. 4.

Vide de hac materia Paul. 2. const. 5. Sixti 4. const. 7. Innoc. 8. const. 5. Iul. 2. const. 5. & 11. Iul. 3. const. 26. & 52. Pij 4. const. 30. 100. 132. Pij 5. const. 8. 13. 14. 145. 150. 153. Gregor. 13. constitut. 68. Sixti 5. constit. 6. & 3. 8. Clem. 7. const. 6. Leo x. const. 31.

Cum aliam nostram, &c. Prohibet demotionem, & communionem antiquorum edificatorum Vrbis, & eius districtus: Et dat conservatoribus Vrbis facultatem procedendi in eos, qui contraveniunt, cum clausul. &c. Dat. Rom. 4. Cal. Maij, ann. 4.

Inter ceteras, &c. Præcipit Communitatis, & alijs, ne impedianc conduentes animalia in Dohanam Patrim. sub pena refectionis omnium. damnorum, & expensarum, & interesse damnum passis. Et dupla estimationis damnorum Cam. Apost. soluendorum ab ipsis Comm. in quibus. damna data fuerint. Et concedit facultatem Gubernatori Vrbis, & Dohanerijs procedendi contra inobedientes, cum clausul. &c. Dat. Puteol. 10. Cal. Nonem. ann. 5.

Cófirmatur, & ampliatur per Leo 10. const. 28. Iul. 3. const. 57. Greg. 13. const. 46. vide Innoc. 8. const. 16. Alex. 6. const. 5.

In minoribus agentes, &c. Hieron. de Pra-ga, Ioan. Vs, & VVicel. multas hæreses induxerunt, Pont. iste dum in minoribus erat ignotanter Eccles. Dei persecutus est, pro Cooc. Basil. idè ad imitationem Diui August. sua dicta reuocat, ac retrahat: Et suadet suis scriptis Apost. Sed. auctoritatem lædentibus fidem non præstan. Occurritq; obiectioni eorum, qui dicent ipsum Pont. mutasse propositum, & idè suam vitam, & gesta recenser: Cuiq; Julianus S. Angel. Card. multis rationibus dum ipse in minoribus esset, erroneas esse suas opiniones demonstravit. Ad quod

etiam multum profuit Joan. Carruccialis Hisp. qui Rotz Audit. fuit, deinde Card. qui Pontif. cogito tandem errore Rom. venit, & reconciliauit se Ecclesiæ in Austria minores Ord. Subd. ac Diacon. recepit, Romæ presbyteratum: Profuitq; sibi multum Thomas Saracenus, qui tunc Theolog. deinde papa Nic. V. appellatus est. Quare pont. depo-nit, quæ de Rom. pont. auctoritate sentit; Ec quos in contrarium scripsit errore lq; reuo cat Dat. Ro. 6. Cal. Maij, ann. 5.

Quoniam, ut proxime, &c. Pont. contulit se Anconam Bellum Turcis illatus, & ibi decessit: Sed prius imposuit decimam super officia Rom. Cur. pro bello; Et soluere cessantes emolumenta, Decimas officiorum per annum puniri decernit, Dat. Rom. vlt. Octob.

Similem imposuit Pius 5. const. 107. Greg. 13. const. 3. & const. 31. Obiit Anconæ, 19. Cal. Sept.

PAVLVS II. Cum detestabile, &c. Sus-pendit ab executione suorum ordinum omnes ordinatos per simoniam quacumq; illi fuerint dignitate: priuatq; officijs, ac beneficiis omnes, qui per simoniam illa consecuti fuerint; atq; ad restitutionem teneri declarat: Excommunicationis sententia eos ferit, à qua non valeant præterquam in mortis articulo, ab alio, quam à Romano pont. absolui; præci-pitq; in virtute sanctæ obedientiæ omnibus, ut qui sciuerit aliquos simoniaca labe infestos denunciet, vel sibi, vel alteri ab eo deli-gendo, cui etiam si ex complicibus fuerint nō solum veniam, sed gratiam etiam promittit, Dat. Rom. 9 Cal. Decemb. ann. 1.

Vide Leo, 10. const. 11. Pij 5. const. 4. Sixti 4. const. 11. 2.

Quoniam informati, &c. Prohibet, ne pro animalibus affidatis aliquid exigatur per Communitates, & alias Dat. Rom. prid. Cal. Febr. 20. 1.

Ampliatur Iul. 3. const. 58. Greg. 13. const. 46. vide Pij 2. const. 4. & 7. Inn. 8. const. 45.

Cum in omnibus, &c. Commissiones, & cō-cessiones alienationum rerum Eccles. expe-diebantur alias in Camera Apostol. in pont. præcipit omnibus Officialibus Commissarijs, & Delegatis, quibus eorum iudicio commis-sum est, ut examinent bene causas, ne in læsiō-nem, ac detrimentum sint, sub pena excom-municationis si sint Episcopis inferiores. Vel susp. per annum ab executione officijs sit Episcopus, vel Superior Similiter excommunicatur à solo papa absoluendi, qui tales aliena-tiones per fraudem procurauerint, Dat. Ro. 9. Id. Maij, ann. 4.

Vide infra const. 6. Ioan. 22. const. 3. Pij 5. con-

const. 37. & 71. in qua prohibuit tales concessiones, & Pius 4. const. 74.

Munera excacare, &c. Quoniam ex receptione munierum multa mala causantur. Prohibet omnibus officialibus status Sedis Apostol. receptionem munierum, & tam dantes, quam recipientes sint excommunicati. ab eo solo absoluendi, & ad restitutionem in duplum tenentur, idque obseruandi iurare debeant ipsi officiales Legati, & Gubernatores propter officia sua prouinciarum, non possint conferre, nisi de speciali licentia Summi Pontif. Neque pro collationibus recipere preter moderationem mercedem. Neque condemnatos, aut illis remittere sine tali licentia, & quod constitutio ista publicetur, in quolibet Aduentu Gubernat. Dat. Rom. 15. Kal. Apr. ann. 2.

Vide Sixti 4. const. 1. Innoc. 8. const. 9. Pij 4. const. 81. Clem. 7. const. 27.

Ad Romani, &c. Declarat, quod beneficia Sedis Apostol. reseruata, ac reseruanda quoquis modo vacantia, & vacatura, semper remanent affecta; De quibus nullus pro illa vice, preterquam Rom. pont. disponere possit, cum clausulis, Dat. Rom. 7. Kal. Sept. ann. 3.

Vide Pij 4. const. 39. Pij 5. const. 168.

Viros sanguineos, &c. Narrat, que mala orientur ex Brigorum hominum conuenticulis. Deinde vindictam sumentes contra propinquos offendentes, & in Roma. Territorio occasione rixam armatos receptare, tenere, invitare. Prasumentes per se, vel per alium crimen lese Maiest. pronunciat incurrire, ac rebellionis, & seditionis, & pro calibus vult à Iud. competr. puniri, eorumque bona publicari, &c. & excommunicationem incurrire. Eisdem poenis subiicit sautores eorum. Dominus, in quibus sit armatorum collectio, demoliantur. Rixam, aut brigam habentes ad pacem deueniant iuxta ordinem Paceriorum. Inobedientes penas incurvant, iuxta statuta Vrbis, & alias pro arbitrio, &c. Dat. Rom. 10. Cal. Octob. ann. 3. Ampliatur per Sextum, & Iul. citatos, De eodem, Innoc. 8. const. 6. Leo 10. const. 1. Clem. 7. const. 6. Sist. 5. & Iul. const. 5.

Ambitiosa cupiditati, &c. Prohibet bona Ecclesiastica alienari, hypothecari, &c. innowando omnes Constit. aliorum Summ. Pont. Contravenientes autem penam excommunicationis incurrire vult, & alienationes sunt nullae. Episcopi, & Abbates per sex menses ab ingressu Eccl. sunt suspensi, & si per sex menses eo animo perdurauerint, a regimine sua Eccl. sunt eo ipso suspensi inferiores praesati, & beneficiarij beneficijs, quorum bona alienarunt ipso iure priuati existant, que vacare

intelligantur, & possint ab Ordinariis alijs conferri. Dat. Rom. 7. Cal. Mar. 1467. ann. 4. Ampliatur per Iul. 3. const. 45. Paul. 4. const. 2. & 3. Pij 4. const. 19. Pij 5. const. 37. Vide Ioan. 32. const. 1. cum annot.

Inter precipuas, &c. Decernit, quod Notarii Aud. caularum Cam. Apost. cappellam in aliqua Ecel. erigere possint. In processionalibusque sollemnibus cum intortitiis proficiisci debeant. Non admittantur ad Notariatū, nisi examinati ab Auditore, & Notariis Cam & idonei reperti, sintque personæ legales, honestæ virtutis, ac bonæ famæ. Non se intromittant in actibus aliorum sub pena amissi. salarii. Ponant in eum taxam, &c. Constituatur Mensarius per turnum, cui pro labore dentur de communibus emolumentis. Derur absentia pro duobus mens. tantum: commissiones distribuantur per turnum inter ipsos, &c. Dat. Rom. 1469. Cal. Aug. ann. 3.

Vide Leo 10. const. 39. Clem. 7. const. 47. Pij 4. const. 54. & 78. 109. 153. Pij 5. const. 121.

Decet Romanum, &c. Quoniam Pont. non nulla beneficia idcirco pījs applicarunt, & propere talia nunquam sunt vacatura; ideo ordinat Pont. ne per hoc magnum detrimentū Cam. Apost. patiatur, quod Monasteria omnia, quorum bona ad summam duc. 100. auri de Cam. ascendunt, feruntia communia, beneficia vero recta soluāt annatam singulis quindecim annis; Et qui non soluerunt per quidennium soluant infra annum, & fiat obligatio de soluendo singulis quindecim annis: alioquin vñiones nullae sint, & beneficia vacent: Obligati autem non soluentes excommunicati existant, & benefic. Priuati, que vacare censeantur, & impetrari possint. Datum Rom. 8. Id. ann. anno 5. Ampliatur per Innoc. 8. const. 1. Iul. 2. const. 3. Iul. 3. const. 41. Declaratur per Paul. 4. const. 9. & 41. Pij 6. const. 178. Sixti 5. const. 45.

Ineffabilis prouidentia, &c. Bonif. 8. instituit quolibet anno 110. Iubil. visitantibus limina Apost. Clem. 6. ad annum 50. reduxit: mandauitque visitari Eccl. Later. Gregor. 2. addidit Eccl. S. Mariae Maioris, Vrbani 6. reduxit ad ann. 33. Nicol. 5. Vrbani ordinacionem confirmauit, Pont. ergo iste annum Iubilari quolibet anno 25. celebrari mandat computando illam à Natiu. Dom. Et affligat que facere oporteat volentes consequi indulgen. Dat. Rom. 13. Cal. Maii anno 6. Vide Alex. 6. const. 7. Clem. 7. const. 9. Iul. 3. const. 2. Gregor. 13. const. 22. & 29.

Et si Dominicis, &c. Declarat per confessionalia, licentias à se datas, vel dandas qui bus-

buscumque personis , siue scripto, siue viuae vocis oraculo , non posse Confessores à casibus referuatis in bulla Coenæ absoluere quemquam sine speciali sua Sanct. licentia. Datum Rom. 1468.5. Non. Mar. ann. 5. Obiit Rom. 5. Cal. Aug. 1471.

SIXTVS IV. *Sicut nostris, &c.* Decernit, ut Gubernatores status S.R. E. semel tandem visitent prou. & loca gubernii. Subditosque nihilo grauent sub indignationis, & dupli poena . Idem obseruent cæteri officiales sub poena excommunicationis latæ sent. sportulas recipient modo illis constituto, causas à Iudice ad quem speant in prima instantia non auocent, cum clausula, &c. Dat. Rom. Non. Jul. anno 1.

Vide Pau. 2. const. 4. cum ibi not.

Dilecte fili, &c. Deputat Commissarium Episc. Bonon. contra asserentes non esse heret, cum à Dæmonibus expectare responda, ut quicquid inuenierit sub sigillo ad Dacarium transmittat, &c. Datum Rom. 17. Cal. Iun. anno 2.

Cum prouida, &c. Decernit, quod subtrahentes lapides, & alia ornamenta ex Eccles. de Vrbe, eorumque fautores sint excommunicati, nisi restituant cum effetu, aut reuelauerint respectuè. Et loea, quibus fuerint deputa interdicto subiaceant, Rom. 7. Id. Sept. anno 3.

Etsi uniuersis, &c. Decernit, quod Curiae libere de eorum bonis immobilibus in Vrbe, & infra decem millaria existentibus disponere possint; dummodò & bona ad plena loca non pertineant. De quibus tamen rei criminis non vult esse capaces; Reliqui omnes etiam alias incapaces possint heredes institui, & succedere etiam ab intestato, obseruato ordine dignitatis. Dat. Rom. 4. Cal. Ian. ann. 4. Confirmatur per Iul. 2. const. 6. Leo 10. constitut. 13. Pij 4. constitut. 124. limitatur.

Illiis, qui pro Dominici, &c. Innocentius 3. fundauit Hospitale S. Spiritus in Saxio, in Vrbe; Cui multi pontifices subsequentes, quorum constitutiones desiderant, multæ priuilegia concederunt, Pont. iste dictum. Hospit. à fundam. rededicari fecit Eug. 4. Confraternitatem dæti Hospit. innouauit Pontif. igitur iste omnia indulta confirmat, & Confraternitatem de nouo erigit, & ipse una cum Cardinalibus eam ingreditur. Confratribusque priuilegia concedit. Qui vult ingredi Confrat. sit honestæ conditionis, & describatur in lib. Rom. & non alibi, præter Imper. Duces March. &c. Archiepis. Episc. & alios digniores, &c. Quilibet ex Confratribus pos-

sit eligere Canfess. semel in vita, & ab eo absoluvi ab omnibus casibus etiam papæ referu. &c. & aliis censuris, & poenis, &c. præterquam heresis, rebellionis, offensa personalis in Ecclesiasticos, indulg. plen. in articulo mortis, torties, quoties, &c. absolutione generali ab omnibus etiam exceptis, &c. super irregularitate dispensandi, præterquam bigamiz, & homic. voluntarij; Tempore interdicti sepeliantur in Eccles. cum solemnitate, nisi interdicto causam dederint.

Notarii notificant dispositiones factas ad fauorem dæti Hospit. sub poena excommunicationis; Impotentes ad visitandum Eccles. stationes, & indulg. accipiant conferendo dicto Hosp. eleemosynam, Romæ existentes intersint processi facienda quoilibet anno, Die Pent. in Basilic. Princ. Apost. quibus ostendantur reliqui, &c. & eo die per confess. clebum possint absoluvi, ut supra ordinat Missas pro defunctis, &c. Hosp. regatur per præceptorē, &c. cum clausulis, &c. Dat. Rom. 14. 7. 12. Cal. April. anno 7. confirm. Greg. 13. const. 47. Innoc. 8. const. 4.

Cum nos, &c. Deputat commissarios in prouinc. Marchia, & Romandiolæ circa reformationem Gubernatorum, & Thesauriorum, quos vult seruare const. 3. Paul. 2. Et contrauenientes poenam excommunicationis incurvant; supplicationes in criminalibus registrentur: Thesaurarij nō soluant pecunias nisi ille exponantur cum effetu in his, ad quæ ordinata sunt, Datum Romæ 2. Cal. Iul. ann. 6.

Perniciosem, &c. Confirmat const. 6. Paul. 2. De Brigosis, & officio pacieriorum; Quod scilicet qui actu controuerrias habent teneantur in termino dierum trium remisisse; Alij vero cum contigerit habere in termino dierum decem, sub poenis, prout in illa: Pacerii vero sine villa iuris, ac statutorum solemnitate cum assensu tamen Gubern. debeat, quæ primum controuerrias composuisse, &c. Dat. Rom. 4. Id. Iul. ann. 6.

Etsi de cunctis, &c. Præcipit Gubernatoribus, ac. alij officialibus status Ecclesiastici, ut obseruent, ac obseruari faciant Constitutiones Aegidianas cum eorum declarationibus, ita ut non præjudicent statutus Civitatum; iuremque hæc obseruare, & contravenientes præter periurii culpam excommunicantur. Quod super officiorum emolummentis non faciant pactiones, constituens mercedem, & officia Notariis; Quod non impediante ne poenæ deueniant ad manus Thesaurarij causas in prima instantia non auocent; In causis à Sed. Apost. eis commissis

K nihil

nibil recipient cum claus. &c. sub pena excommunicati sentent. non concedant viagia aliis quam iudicibus generalibus. Neque de viagiis quicquam sibi referuent, vel suis propriare audeant, directe, vel indirecte sub quovis quæsito colore, cum decreto, &c. Da Rom. 3. Cal. lun. ann. 7. Const. Aegid. Paul. 3. const. 18. & 39. de mater. offic. Paul. 2. const. 3 Clem. 7. const. 25.

Ea qua ex fidelium, &c. Modus recitandi Rosarium B. Virg. fuerat introductus in Britannia; Et Pont. requisitus a Duce, & Duciessa Britan. confirmat illum, & indulgent. concedit recitantibus quinque annorum pro qualibet quinquagenae: quas & maiores concesserunt ali Pont. Dat. Rom. 4. id. Maii, ann. 8. vide Paul. 3. const. 1. Iul. 3. const. 20. Pii 4. const. 33. Pii 5. const. 91. & 93.

Deo, & hominibus, &c. Confirmat Const. 8. Pii 2. contra Homicidas, & Bannitos, quas mandat obseruari per Gubernatores Civitatum, & publicari, & in libris solitis conscribi, Dat. Rom. 4. Cal. April ann. 9.

Etsi de cunctarum, &c. Propositis causis istius constit. ordinat, quod Camerarius, & Magister viarum cogant vicinos non habitantes domos, ut vendant illas aliis habitantibus volentibus confidere domos dirutas ob decentem Vrbis; Et si plures eadem domo indigerent, domus utriusque & qualiter indigenti vendatur, vel vni, qui magis indigeret; Si plures sint, qui domos habeant dirutas, & per eos non habitatas, teneatur dominus domus minus laes domino domus magis laes vendere. Pro platearum, & aedificiorum constructione, ampliatione, &c. Domini domorum locari solitarum cogantur eas vendere sindice Vrbis, vel vicinis aedificare volentibus: Inter plures, qui aedificare velint, ille preferatur, cui domus, vel Platea, siue locus vicinus, de cuius venditione ageretur, magis adiacet, vel indigeret, tradit conditiones, quæ obseruari debent in venditionibus, & volentibus aedificare; Vendentes teneantur domus dare vicinis, alias venditiones nullæ sint. Datum Romæ prid. Cal. Iul. ann. 9. vide Pii 4. const. 139.

Quoniam nonnulli, &c. Declarat litteris pœnitentiarii maioris expeditis sine facultatis, &c. sub nomine Episc. habendam esse fidem, & ligare non solum in foro conscientie, sed etiam in foro fodi sub pena excommunicati. Iata sententie. Datum Rom. 7. id. Maii 1484. anno 13. Quam ego vidi insertam in const. 1. Iul. 3. Obn. Rom. id. Augusti 1484.

INNOCENTIVS VIII. Apostolica Ca-

mera, &c. Pius 2. cuius Constit. hic non adest pœna excommunicati. impoluerat non soluentibus annatas. Cuius constit. approbat hic Pont. conceditque terminum ad solendum, restituendo illos in pristinum, si soluantur. Non soluentes autem incurvant eandem excommunicationem, & priuatio benef. eo ipso de novo, quæ possint tamquam vacantia impetrari, & excipientes debeant ab omnibus iudicibus audiri, nec reprobari pretextu, quod illa const. non fuerit recepta, aut moribus utentium comprobata; & iuxta illam omnes iud. in Cur. & extra teneantur iudicare, &c. cum clausulis, &c. Rom. 13. Calend. Mart. 1485. anno 1. Ampliatur per Iul 3. constit. 38. Paul. 4. constit. 40. Greg. 13. const. 65.

Cum ab Apostolica, &c. Pontifices, eorumque Legati, & Nuntij diversimode ius patronatus multis concederant; Quare Pont. positis causis, quæ illum mouent, reuocat simili citer concessiones quascumque iuris patronatus, quo ad beneficia electiva; Quo verò ad non electiva reuocat cum declarationibus, scilicet si non auxerunt illorum fructus usque ad medietatem veri anni valoris, de propriis bonis, vel Ecclesiis de novo non aedificauerint, vel destructas non refecerint, etiam si conditiones alias adimpleuerint, cū claus. &c. Dat. Rom. 15. Cal. Sept. anno 1. Vide Adrian. 6. const. 1. Paul. 4. const. 29. Pii 5. const. 34. Pii 4. const. 72.

Circumspecta &c. Decernit, quod officium Auditoris vacet per eius promotionem ad Ecclesiam cathedralem, seu Metropolitam, cum clausulis, &c. Datum Romæ 10. Calend. Septemb. anno 1. de Mat. vide Pii 4. const. 40.

Etsi commiso, &c. Confirmat omnium Pont. Constitutiones, quo ad priuilegia Hospital. S. Spiritus in Saxia de Urbe. cum claus. &c. Datum Rom. 12. Cal. Apr. 1485. ann. 2. Vid. Sixti 4. const. 5.

Dilectus filius, &c. Præcipit, quod officiales Ciuitatis Brixien. executioni demandent sententias inquisitorum, & nisi exequantur intra terminum sex dierum excommunicant. ipso facto incurvant, cessante legitimo impedimento, cum claus. &c. Dat. Rom. 30. Sept. 1586. ann. 6. idem præcipit generaliter Alex. 4. const. 15.

Etsi de cunctarum, &c. Confirmat const. 6. Pauli 2. de lumentibus vindictam contra eos, qui propinquos offendunt, ac de Brigofis eorumq; fautoribus, ac officio Paceriorum. Datum Romæ 6. Calend. Septemb. ann. 2. vide ibi, &c.

Cum

Cum sicut, &c. Promulgant sentent. ex-commun. latz sent. in eos, qui ut literarum expeditionem facilius consequantur, & gratias audent se nominare tales, quales non sunt. Et statuit, quod huiusmodi literaz expeditæ nullæ sint, cum claus. &c. Dat. Rom. 18. Augusti anno 3. Vide Leo 2. const. 22. cum ibi adnotatis.

Non debet, &c. Pontifex iste Mitræ pon-tificaler. pignorauit pro liberanda Urbe ab oppressoribus, ideò pro eiusdem Mitræ redempzione Secretiorum numerum, qui Calixto 3. & Pio 2. ad sex erat constitutus, auget ad 24. Assignatque multa priuilegia; Quod Collegium constituent cum insignibus solitis, & immunitatibus solitis potiantur, officium secret. sit compatibile cum alijs possint condere statuta. Sint prælati palatii Apost. Familiares pontif. habeat mansionem in illo, qui vocetur secretaria Apost. eorum expeditiones gratis fiant emolumenta absentes pro seruicio Sed. Apost. tamquam praesentes percipient; Et etiam si per annum pro suis negotiis substituto alio pro se absuerint de terra quinta; Possint de officiis liberè disponere; Receptio nec pro Rom. pont. de-negetur; Neque à prouiso pro resignat. præter centum flor. pro signat. possint recipi; prouisus sic recipiatur in secretarium, &c. Posset eligi alius Secretarius à prædictis, qui in palatio affiduè resideat, emolumenta minutiarum, iuxta concessionem Martini V. percipient. Tabellionatus Altarium portati-lium. Confessionalium, &c. & ultra prædicta quintam taxam pro expeditione literarū Apost. quæ per Cam. secretam expediuntur, & qui literas huiusmodi antequam taxa de-trahatur procurauerit, ordinauerit, &c. ex-commun. sent. incurrit ipso facto, à qua non possit absolvi quoquis prætextu, aut conse-ssione à quoquam, neque in mortis articulo, nisi facta satisfactione, vel ordinatione de-satisfaciendo; priuationem etiam omnium officiorum, &c. Causarum autem Auditor teneatur quoties illi constititerit exactionem poenarum procurare, &c. Taxatque etiam illis multa emolumenta super officia Urbis, & status Ecclesiastici singuli secretarii singu-las emol. ex 32. equalibus partibus partes percipient, secretarius autem domesticus duas. Nullus admittetur ad officia, nisi no-uis post publ. expeditis litteris sub poena ex-commun. latz sentent. Sed illi qui non exer-cuerunt per tres menses continuos ad adep-tione officiorum, & qui exercere off. præsum-plerit, sit eo ipso priuatus, & aetus sint inuali-di, & ipsi sint excommunicati, singulis sex mē-

sibus sub eadem pena, teneantur confirma-tionem accipere. Quod etiam intelligatur de officialibus status Ecclesiastici, ad quod compelluntur a Gubernatoribus, & alijs iudicibus locorum ad quamcumque secreta-riorum instantiam, absque ullo ordine iudi-cario. Obligat omnia bona Cam. Apost. pro assūcione emolumentorum, cum decret. claus. &c. Dat. Rom. 1487. prid. Kal. Ian. an. 4. Vide Alex. 6. const. 10. Iul. 2. const. 40.